
２０２５年 ７月 １５日  

 

主催：沖縄県理学療法士協会 

企画・運営：第 26 回沖縄県理学療法学術大会 

 

第 26回沖縄県理学療法学術大会で実施する症例検討会における発表者公募のお知らせ 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、本会のプログラムにおいて、特別企画「症例検討会：Fukamaru（深まる）Session」を開催す

る運びとなりました。 

つきましては、本企画にご登壇いただく発表者を下記のとおり公募いたします。 

 

 

【発表者募集のご案内】 

「同じ対象」をどのように捉え、考え、対応するのか。その違いと共通点に触れながら、「臨床的思考

の幅」「チーム医療における視点の柔軟性」「時代に適応する感性＝レジリエンス」を深めていくスタイル

の対話型症例検討会です。 

ぜひ、皆様のこれまでの経験や視点を活かし、対話を通じて新たな気づきを一緒に創出しませんか？ 

 

■募集要項 

公募対象：日本理学療法士協会「生涯学習制度」における後期研修該当者１名 

      希望がある場合には上記に該当しない方の応募も可能です（例：前期研修履修中等） 

役割：担当する症例について、所属領域での捉え方や実践・課題についてプレゼンテーションを行って 

いただきます（発表 10 分・質疑 20 分を予定）。学会場にて対面で実施いたします。 

謝礼：なし（発表者が後期研修履修中の場合のみ発表ポイント付与あり） 

  

応募期間：公募開始日～２０２５年８月１７日（日） 

      発表を希望する方は、件名を「第 26回 OPTA症例発表希望」とし、本文に①所属、②氏

名、③協会会員番号、④領域（神経、運動器、内部障害）、⑤演題名（仮でも可）を記載

し、下記メールまでご応募ください。 

 ※応募多数の場合は、領域や演題名等を判断材料とし学術局内で選出判断を行います。 

 ※選考結果は、採否にかかわらず応募者全員にご連絡いたします。なお、選考に関する個 

別の評価内容等についてはお答えいたしかねますので、あらかじめご了承ください。 

※本企画は士会主催症例検討会です。 

 

■お問い合わせ・応募先 

第 26 回沖縄県理学療法学術大会企画部（担当：佐藤圭祐） 

メール：keisuke.sato@oki-pt.or.jp 


